АДМИНИСТРАЦИя   кожевниковского   сельского

 поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

PAGE

«04» апреля  2019г.                                                                                                                № 95
                               с. Кожевниково  Кожевниковского  района  Томской  области

О внесении изменений в Порядок предоставления бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности муниципальному унитарному предприятию, основанному на праве оперативного управления, автономному и бюджетному учреждению, утвержденный постановлением Администрации Кожевниковского сельского поселения от 22.05.2015 № 160

            В соответствии со статьей 79.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. «Пункт 2 Порядка предоставления  бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности муниципальному унитарному предприятию, основанному на праве оперативного управления, автономного и бюджетному учреждению, утвержденный постановлением Администрации Кожевниковского сельского поселения от 22.05.2015 №160», дополнить абзацем  следующего содержания: В случае, если подготовка обоснования инвестиций для объекта капитального строительства в соответствии с законодательством Российской Федерации является обязательной, решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в такие объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности принимаются в том числе на основании подготовленного в установленном законодательством Российской Федерации порядке обоснования инвестиций и результатов его технологического и ценового аудита, а также утвержденного задания на проектирование.
2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке, и разместить на официальном сайте Кожевниковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кожевниковского

сельского поселения                                                                                            М.В. Пономаренко
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации

Кожевниковского сельского поселения

от 22.05.2015 2015 года № 160
ПОРЯДОК

предоставления бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности муниципальному унитарному предприятию, основанному на праве оперативного управления, автономному и бюджетному учреждению

1. Настоящий Порядок определяет механизм предоставления бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности в форме капитальных вложений в основные средства муниципального унитарного предприятия, основанного на праве оперативного управления, муниципального автономного и бюджетного учреждения, в отношении которых принято решение о предоставлении им бюджетных ассигнований из средств местного бюджета (далее – получатели инвестиций). Объекты капитального строительства, созданные в результате осуществления бюджетных инвестиций, или объекты недвижимого имущества, приобретенные в муниципальную собственность в результате осуществления бюджетных инвестиций, закрепляются в установленном порядке на праве оперативного управления или хозяйственного ведения за муниципальными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями с последующим увеличением стоимости основных средств, находящихся на праве оперативного управления у муниципальных учреждений либо на праве оперативного управления или хозяйственного ведения у муниципальных унитарных предприятий, а также уставного фонда указанных предприятий, основанных на праве хозяйственного ведения, либо включаются в состав муниципальной казны.

2. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности предоставляются получателю инвестиций в рамках реализации мероприятий муниципальных программ.

2.1 Решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты государственной собственности Российской Федерации, находящиеся в оперативном управлении или хозяйственном ведении:
2.2 В случае, если подготовка обоснования инвестиций для объекта капитального строительства в соответствии с законодательством Российской Федерации является обязательной, решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в такие объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности принимаются в том числе на основании подготовленного в установленном законодательством Российской Федерации порядке обоснования инвестиций и результатов его технологического и ценового аудита, а также утвержденного задания на проектирование.
Порядок принятия решений об осуществлении бюджетных инвестиций на подготовку обоснования инвестиций и проведение его технологического и ценового аудита за счет средств местного бюджета и порядок осуществления указанных бюджетных инвестиций устанавливаются соответственно местной администрацией муниципального образования.
Решения об осуществлении бюджетных инвестиций на подготовку обоснования инвестиций и проведение его технологического и ценового аудита за счет средств федерального бюджета и бюджетов государственных внебюджетных фондов Российской Федерации принимаются Правительством Российской Федерации.
3. Предоставление бюджетных инвестиций получателю инвестиций влечет соответствующее увеличение стоимости основных средств, находящихся на праве оперативного управления получателя инвестиций.

4. Осуществление бюджетных инвестиций из местного бюджета в объекты капитального строительства, которые не относятся (не могут быть отнесены) к муниципальной собственности, не допускается.

5. Бюджетные инвестиции предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью местного бюджета в пределах средств, предусмотренных решением Совета Кожевниковского сельского поселения о местном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

Бюджетные инвестиции отражаются в составе ведомственной структуры расходов местного бюджета раздельно по каждому инвестиционному проекту.

6. Администрация Кожевниковского сельского поселения предоставляет бюджетные инвестиции в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных главным распорядителям средств местного бюджета (далее – главные распорядители) по соответствующим кодам классификации расходов местного бюджета на текущий финансовый год.

7. Предоставление бюджетных инвестиций получателям инвестиций осуществляется главными распорядителями путем перечисления средств на счет, открытый в кредитной организации или на лицевой счет, открытый в Отделе Управления Федерального казначейства по Томской области.

8. Главные распорядители определяют порядок предоставления отчетности об использовании бюджетных инвестиций, в том числе подтверждающей увеличение стоимости основных средств получателей инвестиций.

9. Получатели инвестиций:

а) организуют размещение заказов на выполнение строительных работ в соответствии с действующим законодательством;

б) представляют главному распорядителю отчет об использовании бюджетных инвестиций;

в) осуществляют возврат на счета главных распорядителей неиспользованных остатков бюджетных инвестиций или использованных не по целевому назначению средств бюджетных инвестиций;

г) несут ответственность за достоверность представляемой отчетности об использовании бюджетных инвестиций.

10. Главные распорядители осуществляют возврат в местный бюджет неиспользованных остатков бюджетных инвестиций или использованных не по целевому назначению средств бюджетных инвестиций в порядке, определенном нормативно – правовыми актами Администрации Кожевниковского сельского поселения.

11. Контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных инвестиций, предоставленных из местного бюджета, возлагается на главных распорядителей.

12. Определение объема и предоставление указанных субсидий из местного бюджета осуществляется согласно Положения об обязательной проверке главным распорядителем бюджетных средств, предоставившим субсидию, и органами муниципального финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий иными некоммерческими организациями, не являющиеся муниципальными учреждениями.

13. При предоставлении субсидий, указанных в пункте 12 настоящего порядка, обязательным условием их предоставления, включаемым в договоры (соглашения) о предоставлении субсидий, является согласие их получателей (за исключением государственных корпораций и компаний) на осуществление главным распорядителем бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления. Не допускается при исполнении соответствующего бюджета предоставление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности, по которым принято решение о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности, за исключением следующего случая:

При исполнении соответствующего бюджета допускается предоставление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности, в случае изменения в установленном порядке типа бюджетного или автономного учреждения или организационно-правовой формы муниципального унитарного предприятия, являющихся получателями субсидий, предусмотренных статьей 78.2 БК РФ, на казенное учреждение после внесения соответствующих изменений в решение о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в указанные объекты с внесением соответствующих изменений в ранее заключенные бюджетным или автономным учреждением, муниципальным унитарным предприятием договоры в части замены стороны договора - бюджетного или автономного учреждения, муниципального унитарного предприятия на казенное учреждение и вида договора - гражданско-правового договора бюджетного или автономного учреждения, муниципального унитарного предприятия на муниципальный контракт.